ПРОЕКТ
Российская  Федерация
Новгородская  область, Новгородский  район

Администрация  Пролетарского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2023г. № ___                                                                    р.п. Пролетарий

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района

на 2018-2024 г.г.», утвержденную постановлением

№ 231 от 04.12.2017 г.

В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Пролетарском городском поселение, утвержденным постановлением от 23.12.2016г. № 80, Постановлением Администрации Пролетарского городского поселения от 02.08.2019г. № 188/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пролетарского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района на 2018-2024 г.г.», утвержденную постановлением от 04.12.2017г. № 231 (далее – программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

«1. Наименование муниципальной программы: «Формирование современной городской среды Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района на 2018 -2024 годы»
2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Пролетарского городского поселения.

3. Соисполнители муниципальной программы: собственники помещений многоквартирных домов

4. Подпрограммы муниципальной программы: подпрограммы нет.

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Целью программы является: Повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования, а также дворовых территорий многоквартирных домов Пролетарского городского поселения

	1.1
	Задача 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1.1.1
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
	2
	2
	-
	1
	-
	-
	-
-

	1.2
	Задача 2: Благоустройство территорий общего пользования Пролетарского городского поселения

	1.2.1
	Количество благоустроенных территорий общего пользования, ед.
	0,33
	0,33
	0,34
	1
	1
	1
	1

	1.2.2
	Количество подготовительных работ с целью реализации мероприятий по благоустройству территорий общего пользования Пролетарского городского поселения
	-
	2
	2
	2
	2
	1
	-

6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы: 2018 – 2024 годы.
7. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации: Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018

	1562,40000
	390,60000
	85.10000
	2038,10000

	2019

	1927,52000
	1641,60000
	93.90000
	3663,02000

	2020

	1862,11900
	585,53000
	-
	2447,64900

	2021

	1663,14900
	573,03670
	119,73780
	2355,92350

	2022

	1697,70200
	600,07800
	-
	2297,78000

	2023
	1573,07228
	48,6517200
	888,94895
	-
	2510,67295

	2024

	Всего
	1573,07228
	8761,54172
	4679,79365
	298,73780
	15313,14545

8. Ожидаемые конечные результаты программы:

- создание комфортных условий для жизнедеятельности граждан;
- улучшение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий посредством благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, что повысит степень благоустройства дворовых территорий, расположенных на территории Пролетарского городского поселения;
- благоустройство муниципальных территорий общего пользования;
- увеличение степени заинтересованности граждан, организаций и юридических лиц в реализации и контроле за исполнением мероприятий по благоустройству территорий.»
1.2. Приложения №1,3 к программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет Администрации Пролетарского городского поселения.

Глава Пролетарского
городского поселения                                                       Д.Н. Гаврилов

Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Пролетарского городского поселения на 2018-2024 годы»
Мероприятия муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района на 2018-2024 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (целевой показатель
 из паспорта
программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	    2018
	    2019
	    2020
	     2021
	     2022
	     2023
	   2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	           7
	        8
	9
	10
	11
	12
	13

	1                                                      Задача 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	1
11.1
	Выполнение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Пролетарского городского поселения
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	 1.1.1
	Областной бюджет
	680,65000
	676,20000

	-
	827,00630
	-
	-

	местный бюджет
	170,20000
	169,10000

	-
	250,63390
	-
	-

	внебюджетные источники
	85,10000
	93,90000
	-
	119,73780
	-
	-

	2                 Задача 2: Благоустройство территорий общего пользования Пролетарского городского поселения

	Федеральный бюджет

	1573,07228

	22.1
	Выполнение работ по благоустройству территорий общего пользования Пролетарского городского поселения
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	1.2.1
	Областной бюджет
	881,72000
	1251,30000

	1862,11900

	836,14270
	1697,70200
	48,65172

	местный бюджет
	220,40000
	1437,50000
	465,53000
	253,40280
	525,07800
	743,94895

	22.2
	Разработка дизайн-проекта, составление проектно-сметной документации, прохождение государственной экспертизы достоверности определения сметной стоимости
	Администрация Пролетарского городского поселения
	2018-2024
	   1.2.2.
	местный бюджет
	-
	35,00000
	120,00000
	69,00000
	75,00000
	145,00000

Приложение 3
К муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды на территории

Пролетарского городского поселения

2018-2024 годы»

Адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории Пролетарского городского поселения, подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг.
	№ п/п
	Адрес общественной территории, находящейся в п. Пролетарий
	Перечень видов работ по благоустройству
	Планируемый период благоустройства

	1
	2
	3
	4

	1
	Сквер по ул. Пролетарская (1 этап)
	урны, скамейки, асфальтирование.
	2018 гг.

	22
	Сквер по ул. Пролетарская (2 этап)
	урны, скамейки, асфальтирование, установка освещения
	2019 гг.

	33
	Сквер по ул. Пролетарская (3 этап)
	озеленение, урны, скамейки, асфальтирование, установка освещения
	2020 г.

	44
	Благоустройство общественной территории, расположенной в районе проезда Центральный в р.п. Пролетарий
	урны, скамейки, асфальтирование, установка освещения, обустройство автомобильной парковки, посадка «живого» ограждения
	2021 гг.

	55
	Ремонт тротуара по ул. Пролетарская (от дома №38 до магазина «Ветеран» с благоустройством прилегающей территории в р.п. Пролетарий
	Спил дерева с корчевкой пня в количестве 1 шт.

Организация площадки входной группы с

асфальтобетонным покрытием.
Организация пешеходных дорожек шириной 1,5 м с асфальтопесчанным покрытием согласно сложившимся направлениям.

В качестве освещения предусмотрена установка 1 светодиодного

светильника на существующую опору (в сторону дорожки проходящей вдоль игровой площадки).
	2022 г.

	66
	Обустройство тротуара по ул. Октябрьская
	Вырубка кустарника, асфальтирование тротуарных дорожек и установка бортовых камней, посадка деревьев и кустарников, посадка если сербской, установка информационных стендов, установка светодиодных светильников, установка видеонаблюдения
	2023 г.

	77
	«Ремонт тротуара по ул. Октябрьская (от дома №29 до дома № 43)
	-демонтаж старых плит;

- обустройство тротуара с установкой бордюрного камня (асфальт);

- установка 2х светодиодных светильников на существующие опоры (1ая опора между домами 39-41, вторая опора у дома №32);

- установка видеокамеры на существующую опору у дома №32 с углом обзора 360 градусов с подключением к системе «Умный город».

Для всех проектных решений использование природных, экологически-безопасных строительных материалов.

Выполнение мероприятий по обеспечению комфортных условий жизнедеятельности маломобильных групп населения.
	2024 г.

	78
	Парк, ул. Парковая, за РДК
	урны, скамейки, устройство пешеходных дорожек, установка освещения
	2018-2024 гг.

	89
	Парк, ул. Ленина. д. 10
	Восстановление покрытия из АБС пешеходных дорожек, установка бортового камня, урны, скамейки, озеленение
	2018-2024 гг.

	910
	Детская площадка по ул. Восточная
	Покраска и ремонт имеющегося игрового оборудования, приобретение и установка нового игрового оборудования, замена скамеек и урн
	2018-2024 гг.

	111
	Стадион, ул. Школьный двор
	Обустройство беговых дорожек, поля, устройство дренажа, установка спортивных элементов, скамеек и урн
	2018-2024 гг.

	112
	Кузнецовский парк, ул. Пролетарская за д.48
	урны, скамейки, устройство пешеходных дорожек, установка освещения
	2018-2024 гг.

	113
	Детская площадка по ул. Юности 1,2
	урны, скамейки, установка элементов детской площадки, подсыпка песчано-гравийной смесью, устройство площадки из АБС
	2018-2024 гг.

	114
	Детская площадка, ул. Школьный двор, д.7а (за домом по ул. Октябрьская, д.12)
	урны, скамейки, установка элементов детской площадки, подсыпка песчано-гравийной смесью
	2018-2024 гг.

	115
	Сквер по ул. Ленина д 6
	урны, скамейки, устройство пешеходных дорожек, установка освещения, обустройство ограждения, озеленение
	2018-2024 гг.